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طنازی از جنس خودش می گفت »معروف است که هر 
کانال که می زنی او را می بینی؛ مهران رجبی در همه 
کانال ها هست حتی کانال کولر!«؛ این جمله اگرچه به 
مزاح گفته شد اما چندان هم پرُبیراه نیست. امسال مهران 
رجبی یکی از مردان پـُـرکار تلویزیون لقب گرفت و این 
حضور تا جایی پیش رفت که علاوه بر بازیگری در حوزه 
اجرا نیز وارد شد. مهران رجبی، چندسالی است که به 
عنوان یکی از بازیگران پرُکار سینما و تلویزیون شناخته 
می شود و امسال که تلویزیون تعدادی از مجریانش را به 
دلایل مختلف از دست داد، رجبی به تعبیری پای کار بود، 
دستی به اجرا برد و به قول معروف آچار فرانسه تلویزیون 
شد. ایسنا به انگیزه نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 
و در راستای معرفی »ترین« های فرهنگ و هنر در سال 
۱۴۰۱، در بخش پرُکارهای تلویزیون گزارشی درباره 

»مهران رجبی« تهیه کرده است:
رفتن برخی مجریان و فرصت برای تازه کارها

تلویزیون امسال از حضور مجریانی چون احسان علیخانی، 
سیدعلی ضیا، مهران مدیری، رامبد جوان، رضا رشیدپور 
و ... کمتر بهره برد و این مساله فضا را برای معرفی 
چهره های جدید حوزه اجرا فراهم کرد. در این میان 
بخشی از نیاز اجرای برنامه های تلویزیونی همانند گذشته 
توسط بازیگران تامین شد که در جمعِ این افراد، مهران 
رجبی هم برای اولین بار فرصت یافت تا علاوه بر ایفای 
نقش در مجموعه های تلویزیونی، حوزه اجرا را هم تجربه 
کند. بر این اساس، ویژه برنامه »خودمونی« از برنامه های 
جدی بود که با اجرای مهران رجبی به مناسبت شب یلدا 
۱۴۰۱ روی آنتن شبکه سه سیما رفت و این بازیگر میزبان 
مهمانانی از اقشار مختلف از جمله هنرمندان، خوانندگان 

و ... شد.
»پیرانه سر« شبکه سلامت برنامه دیگری بود که تلویزیون 
برای اجرا باز هم سراغ مهران رجبی رفت . برنامه ای که 
به لحاظ موضوعی سپردنش به مهران رجبی پرسش های 

بسیاری را متوجه تلویزیون کرد.
این روزها از رجبی به عنوان یکی از گزینه های جدی 
اجرای برنامه نوروزی و تحویل سال ۱۴۰۲ هم یاد 
می شود؛ خبری که خبرنگار ایسنا تلاش کرد در گفت 
وگویی با خود این بازیگر صحتش را پیگیر شود اما تا 
لحظه انتشار این گزارش پاسخی از او دریافت نکرده است.

چرا حضور مهران رجبی یکباره به چشم آمد؟
حضور رجبی در تلویزیون و اجرای برنامه های مختلف، 
در روزهایی که برخی در فضای مجازی قطع همکاری 
با صداوسیما را اعلام می کردند، برایش حاشیه هایی 
را هم به همراه داشت. خصوصا که علاوه بر اجرای دو 
برنامه خودمونی و پیرانه سر، سریال »آزادی مشروط« ده 
نمکی هم با بازی او در این ایام پخش می شد و در نتیجه 

حضورش بیشتر به چشم می آمد. 
رجبی درباره این مساله چنین گفته بود: برنامه »پیرانه 
سر« در شبکه سلامت و هم سریال »آزادی مشروط« 
که از شبکه یک سیما پخش می شود، سال گذشته تولید 
و تصویربرداری شد اما امسال به پخش رسیدند و الان 

همزمان برنامه »خودمونی« هم روی آنتن رفته است.
چنین بود که حتی در مقطعی از تهیه کننده »خودمونی« 
پرسیده شد که با توجه به این حاشیه ها نمی خواهد مجری 
دیگری را انتخاب کند که او با تاکید فراوان گفته بود، 
حواشی را برای مهران رجبی درست کردند، وگرنه خودش 
که زندگی اش را می کرد. مهران رجبی چهره ای محبوب 

است.
شوخی با مهران رجبی در فضای مجازی

شوخی با مهران رجبی در فضای مجازی بخش دیگر 
حاشیه های این بازیگر در سال ۱۴۰۱ را شامل می شد؛ 
به نحوی که کاربران با انتشار عکس ها و مطالبِ ساختگی 
درباره او، حضور همزمانش در چند شبکه تلویزیونی را 
به طنز و انتقاد می گرفتند. برخی می گفتند مهران 
رجبی می خواهد مجری »سمت خدا« شود و عده ای 
می پرسیدند چرا اجرای برنامه های ورزشی را بر عهده 

نمی گیرد تا پازلش را تکمیل کند.
خودش درباره شوخی هایی که با او می شود، گفته است: 
یکی از این شوخی ها ویدئویی بود که من را جای برخی 

از مجریان گذاشته بودند و مثلا جای نجم الدین شریعتی 
اجرا می کنم به همراه خانواده آن را دیدم و کلی هم 
خندیدیم. یک روز هم گفتند مهران رجبی دارد دارد گرم 
می کند که نیمه دوم وارد میدان شود. من همه اینها را 
می بینم و عیبی هم ندارد و هر چقدر هم دوست دارند سر 
به سر من بگذارند به حدی باجنبه هستم که اندازه ندارد. 

خودم هم خیلی خندیدم آن ویدئو را دیدم.
اجرای دورهمی و مثال کابینت ساز مهران رجبی

اما مهترین حاشیه برای او به گفته خودش در زمانی 
شکل گرفت که مهران مدیری در گیر و دار چالش با 
صداوسیما بود و اعلام شد که مهران رجبی قرار است 

مجری »دورهمی« شود!
این شایعه در نهایت واکنش مهران رجبی را به همراه 
داشت که گفته بود: فضا بیشتر دست فضاسازان است. عده 
ای این حواشی را می سازند و برخی از مردم هم ناآگاهانه 
اینها را پخش می کنند. من به دوستان می گفتم وقتی یک 
کابینت ساز، جایی را زخمی کند و حالا رها کند و برود 
کابینت ساز بعدی روی آن کار نمی کند. ما هم مرام و 

معرفتی داریم و چنین کاری نمی کنیم.
سال شلوغ سریالی برای مهران رجبی

براساس این گزارش ایسنا، مهران رجبی در حوزه بازیگری 
هم سال شلوغی داشت و همزمان در چندین مجموعه 

تلویزیونی حضور پیدا کرد.
سریال »خوشنام« به کارگردانی علیرضا نجف زاده و 
تهیه کنندگی احمد زالی محصول سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ بود 
که هر شب در رمضان ۱۴۰۱ از شبکه یک سیما به روی 
آنتن رفت. مهران رجبی در این سریال نقش صاحب یک 

باشگاه اسب سواری را ایفا می کرد.
بعد از خوشنام مهران رجبی در فصل دوم سریال »وضعیت 
زرد« دیده شد. فصل دوم این مجموعه تلویزیونی به 
کارگردانی مجید رستگار و تهیه کنندگی حامد بامروت نژاد 

اواخر خرداد ماه امسال از شبکه دو سیما پخش شد.
آخرین سریالی که مهران رجبی امسال روی آنتن 
تلویزیون داشت »آزادی مشروط« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی مسعود ده نمکی بود که آبان  ماه امسال از شبکه 

یک سیما روی آنتن رفت.
»آزادی مشروط« با محوریت طنز درباره فعالیت  گروه های 
جهادی، کادر درمان و پرستاران در ایام کرونا و مصائب و 
شیرینی های این دوران ساخته شد و مهران رجبی نقش 

یک روحانی را عهده دار بود.

سریال های پخش نشده مهران رجبی
مهران رجبی در سریالی دیگر با عنوان »رعد و برق« به 
کارگردانی بهروز افخمی و تهیه کنندگی داوود هاشمی هم 
ایفای نقش کرده است که این مجموعه رمضان ۱۴۰۰ از 
شبکه پنج پخش شد اما به علت آماده نبودن قسمت های 
بعدی و طولانی شدن پروسه تدوین، تنها قسمت اول این 

سریال از تلویزیون پخش شد و ادامه نیافت.
سریال »۸۷ متر« به کارگردانی کیانوش عیاری دیگر 
پروژه ای است که مهران رجبی در آن بازی کرده است. 
سریال ۸۷ متر محصول شبکه اول به دلایل عجیبی فعلا 
بایگانی شده و تاکنون هم هیچ تصمیمی برای پخشش 

گرفته نشده است.
همچنین سریال »سرزمین کهن« از دیگر کارهایی است 
که مهران رجبی در آن ایفای نقش کرده است. این 
مجموعه تاریخی به کارگردانی کمال تبریزی قرار بود ۵ 
دی ۱۳۹۲ روی آنتن برود اما پس از پخش چند قسمت 

به دلیل اعتراض قوم لر متوقف شد.
این چهره پرکار امسال )مهران رجبی( در شبکه نمایش 
خانگی هم حضور فعالی داشته است. مسابقه شب های 
مافیا کاری از سعید ابوطالب از جمله برنامه هایی است که 

می توان به حضور رجبی در آن اشاره کرد.
مهران رجبی در شب های مافیا

همچنین سریالی با عنوان »اسپینجر« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی علیرضا کریم زاده در ژانری کمدی، از 
دیگر کارهایی است که مهران رجبی در آن ایفای نقش 
کرده است. رجبی امسال در »جوکر« احسان علیخانی هم 
حضور پیدا کرد و ویدئوی شلوار پلنگی او در این برنامه 

معروف شد و تا مدتها دست به دست می شد.
مهران رجبی کیست؟

فارغ التحصیل  دی ۱۳۴۰   ۱۲ زاده  رجبی  مهران 
کارشناسی رشته گرافیک از دانشگاه تهران و کارشناسی 
ارشد گرافیک در دانشگاه تربیت مدرس است. رجبی برای 
بازی در کودک و سرباز )۱۳۷۸( نامزد دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره فیلم فجر 

شد.
دوران سرکشی، زیرزمین، صاحبدلان، راه بی پایان، روزگار 
قریب، یک مشت پر عقاب، سه در چهار، چاردیواری، خوش 
نشین ها، گذر از رنج ها، دردسرهای عظیم، شوق پرواز، 
معراجی ها، دزد و پلیس، لیسانسه ها و ... از سریال هایی 

است که مهران رجبی در آنها بازی کرده است.

حاشیه های مهران رجبی، آچارفرانسه صداوسیما!

آتشکده ساسانی کازرون که گفته شده در سال ۱۳۱۸ در 
فهرست میراث ملی ایران ثبت شده، به پارکینگی برای 
خودروهای سنگین کشاورزی و سواری تبدیل شده است.

به گزارش ایسنا، سیاوش آریا ـ پژوهشگر و فعال میراث 
فرهنگی  ـ با انتشار عکس های جدیدی از وضعیت 
نابه سامان این آتشکده ساسانی که در بی توجهی تمام 
رها شده است، نسبت به شیوه نگهداری و تعرض هایی 
که از سوی کشاورزان به عرصه و حریم آن شده است، 

هشدار داد.
این دوستدار میراث فرهنگی در سال ۱۳۹۶ نیز درباره 
ساخت گلخانه در عرصه و حریم این اثر ساسانی هشدار 
داده بود،  اما اکنون می گوید:  نه تنها به آن هشدارها توجهی 
نشده که تعداد بیشتری گلخانه در حریم درجه یک این 
یادگار ساسانی ساخته شده است. او اضافه کرد: از همان 

سال درباره تعیین عرصه و حریم این بناهای ساسانی با 
مسؤولان میراث فرهنگی استان فارس گفت وگو کرده 
و آن ها قول هایی داده بودند، اما با گذشت بیش از پنج 
سال ونیم، نه تنها حریم و عرصه ای برای آتشکدۀ کازرون 
تعیین نشده و از ساخت گلخانه پیشگیری نشده، بلکه 
در کمال شگفتی و ناباوری چندین گلخانۀ دیگر در حریم 
درجه یک و چند متری آتشکدۀ کازرون سبز شده است 
که چیزی جز افسوس و دریغ از این همه بی مهری و 
بی تفاوتی و کم کاری متولیان میراث فرهنگی برجای 
نمی ماند. این فعال میراث فرهنگی به تبدیل این آتشکده 
به محلی برای پارک کردن خودروهای سنگین کشاوری 
و سواری اشاره کرد و گفت:  کشاورزان و زمین داران از 
عرصه این آتشکده به عنوان پارکینگ بهره می برند،   ابزار و 
ماشین آلات خود را در اطراف آن رها کرده اند و منظره ای 

زشت را به نمایش گذاشته اند. او نصب تیرهای برق در 
عرصه و حریم آتشکده ساسانی کازرون را معضل دیگری 
دانست و اظهار کرد:  اگر عرصه و حریم این اثر تاریخی تا 
کنون تعیین شده بود، این چنین فضا برای دست اندازی 
و دست درازی بیشتر به این اثر تاریخی باز نبود. در اطراف 
این آتشکده حتی یک تابلوی معرفی وجود ندارد تا مردم 
به ویژه بومی ها به اهمیت این اثر تاریخی پی ببرند. آتشکدۀ 
کازرون در ۱۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر کازرون در 
استان فارس واقع شده و به باور برخی از پژوهشگران از 
سوی »مهرنرسی یا مهرنرسه«، وزیر نامدار بهرام پنجم 

ساسانی ساخته شده است.
این پژوهشگر میراث فرهنگی در ادامه گفت: این آتشکده 
طبق برخی اسناد، در سال ۱۳۱۶ خورشیدی از سوی 
»ماکسیم سیرو« کشف شد. این چهارتاقی روی چهار 

پایۀ سنگی استوار شده و گنبدی منحنی شکل داشته 
است. مصالح اصلی به کار رفته در سازه، سنگ و ملات گچ 
است. بلندای هر یک از ضلع ها ۵ متر و نیم است. ضخامت 
پایه های سنگی آتشکده یک متر و پهنای دهانۀ هر یک از 
تاق ها دو مترونیم است. بلندای پایه ها تا پهنۀ زمین نیز، 
دو متر و چهل سانتی متر است. دیوارهای آتشکده اندازه ای 
نزدیک به ۲۰/۲ در ۱ متر دارند، اما هم اینک تنها دو پایه 
از چهارپایۀ چهارتاقی موجود است و از سقف گنبدی آن 
هم دیگر اثری برجای نمانده است. این دو پایۀ برجای 
مانده نیز تا نیمه در گذشته بازسازی و مرمت شده است. 
بنا بر نوشته های تاریخی، آتشکدۀ کازرون تا سدۀ سوم 
مَهی )قمری( کامل سالم بوده است. آتشکدۀ کازرون با 
همین نام با شمارۀ ۳۳۱ در بهمن ماه ۱۳۱۸ خورشیدی 

به ثبت ملی رسیده است.

ساعت کاری موزه ها در نوروزآتشکده ساسانی پارکینگ خودرو شد!
و ماه رمضان اعلام شد

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
صنایع دستی گفت: ساعت کار موزه ها 
نوروز  در  تاریخی  ومجموعه های 
۱۴۰۲ و ماه مبارک رمضان تا ساعت 
۲۱ تعیین شده است. به گزارش ایلنا 
به نقل از اداره کل روابط عمومی و 

اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، علی 
دارابی گفت: با توجه به این که نوروز ۱۴۰۲ با ماه مبارک رمضان مقارن 
شده است بنا به دستور مهندس ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی به منظور فراهم کردن امکان بیشتر برای مردم و مسافران 
عزیز ساعت کار موزه ها، مجموعه های تاریخی و پایگاه های میراث ملی و 
جهانی تحت پوشش این وزارتخانه در ماه مبارک رمضان ازساعت ۱۰صبح 
تا ۲۱ تعیین شده است. دارابی خاطرنشان کرد: همه موزه ها و اماکن 
فرهنگی و تاریخی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی از ۲۵ اسفندماه پذیرای مسافران نوروز خواهد بود.

فیلم کوتاه »آخرین رقص با یوزپلنگ ایرانی«
فیلم کوتاه آخرین رقص با یوزپلنگ 
ایرانی به نویسندگی، کارگردانی و 
تهیه کنندگی محمدرضا رحمانی 
فیلم   جشنواره  هشتمین  در 
 THE SOFIE: )کوتاه )سوفی
 SHORT FILM AWARDS
که در منهتن نیویورک برگزار شد، 
موفق شد عنوان بهترین فیلم در 

بخش روایی این جشنواره را کسب کند. این فیلم داستان مردی را روایت 
می کند که در آخرین روز کاری اش در بخش تاکسیدرمی موزه حیات 
وحش، پوست یوزپلنگ ایرانی را که در حال انقراض است، تاکسیدرمی 
می کند. محمدرضا رحمانی نویسنده، کارگردان و تهیه کننده؛ عارف نامور 
مدیر فیلمبرداری و غلامرضا ساغرچیان تدوین و صداگذاری این فیلم را 
بر عهده داشتند. حسن محمدطالبی بازیگر فیلم کوتاه آخرین رقص با 
یوزپلنگ ایرانی است. محمد طاهرخانی مدیر تولید؛ شروین ساغرچیان 
جلوه های ویژه؛ مهدیس رحمانی عکاس و فربد قاسم مترجم این فیلم بود. 
پخش بین المللی فیلم توسط چهارراه سینما )۴way Cinema( و به 

مدیریت سحر ناسوتی انجام می شود.

اهدای نهال در برج آزادی
به مناسبت اعیاد شعبانیه

مجموعه فرهنگی برج آزادی به مناسبت اعیاد شعبانیه به صورت رایگان 
نهال مثمر به عموم مردم اهدا می کند. به گزارش روابط عمومی برج آزادی، 
علاقه مندان می توانند تا نیمه شعبان با مراجعه به برج آزادی به صورت 
رایگان نهال مثمر دریافت کنند. در این طرح بزرگ ملی ۱۵ اسفند، به 
قید قرعه به ۱۲ نفر از شرکت کنندگان کارت هدیه ۲۰ میلیون ریالی به 
رسم یادبود اهدا می شود. همچنین به ۱۲ نفر از کسانی که تا شهریور سال 
آینده به نحو احسنت از نهال ها مراقبت کرده باشند و عکس از خود به 
همراه نهالشان در سایت ایران مینو سرشت بارگذاری کنند ۱۲ کارت هدیه 
۲۰ میلیون ریالی تقدیم می شود. این طرح به همت برج آزادی، شهرداری 
منطقه ۹ و شرکت صنایع شیمیایی و آبکاری طلایه نیکل ایرانیان انجام 
می شود. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 

۰۹۱۲۴۱۰۱۵۵۴ تماس بگیرند.

مسابقه تخم مرغ های رنگی در بوستان زیتون
به منظور ایجاد نشاط و شادی بین نوجوانان و پاسداشت آداب و رسوم و 
سنت های ایرانی ویژه برنامه »سمبل شکوفایی« ۱۳ اسفند ماه سال جاری 
در بوستان زیتون برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای 
اخلاق، در آستانه نوروز و بهار طبیعت مسابقه »سمبل شکوفایی« با حضور 
۲۰ نفر از نوجوانان منطقه در بوستان زیتون اجرا می شود. بر اساس این 
خبر، در مسابقه »سمبل شکوفایی« نوجوانان پس از رنگ کردن تخم 
مرغ های سفالی به سه نفر از شرکت کنندگان که بهترین رنگ آمیزی را 
داشته باشند جوایزی به رسم یاد بود اهداء می شود.این خبر می افزاید، این 
برنامه با مشارکت مردمی در قالب تهیه هدایا و تخم مرغ های سفالی با 
هدف تکریم و پاسداشت آداب و رسوم و سنت های ایرانی برگزار می شود. 
در پایان به سه نفر برگزیده جوایزی به رسم یاد بود اهداء می شود. خانه 
فرهنگ زیتون در بزرگراه شهید محلاتی، خیابان میثم، بوستان زیتون 

واقع است.

»حراجی« راوی مشکلات هنرمندان ایران شد!
فیلم کوتاه حراجی به تهیه کنندگی وکارگردانی مهین نوبخت پس از 
دریافت پروانه نمایش راهی جشنواره های بین المللی شد، این فیلم 
دررابطه با مشکلات و سختی های هنرمندان ایران و مسائل دیده شدن 
هنرشان سخن می گوید، ازسویی به نمایندگی از سوی مردم حرف های 
ناگفته آنها را بیان می کند... امید به دیدار روزی که هنرایران زمین بیش 

از پیش بدرخشد.
تهیه کننده، نویسنده، کارگردان: مهین نوبخت

جانشین تهیه: حمیدرضا شمس
بازیگران: مهین نوبخت، شاهین بوالحسنی، داود امانی

فیلمبردار، صدابردار: پوریا پروینی
دستیار تهیه، مدیرتولید وحمل ونقل: شاهین بوالحسنی

تدوین، اصلاح رنگ ونور، سابتایتل: حجت حاج عبداللهی
دستیار کارگردان: علیرضا زرینچه

آهنگساز: کیارش حسینی
مترجم: مهسا رکنی

طراح گریم،لباس،صحنه،پوستر،مشاوررسانه: مهین نوبخت
منشی صحنه: آمنه داودی

معرفی کتاب »عسل مثل یه قصه« در فضای مجازی
کتاب »عسل مثل یه قصه« نوشته سید محمد مهاجری در قالب تولید 
مجازی)ویدیوکلیپ( توسط کتابخانه اخلاق در فضای مجازی منتشر 
می شود. به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، کتاب »عسل مثل 
یه قصه« نوشته سید محمد مهاجری که شامل ۴۴ ضرب المثل شیرین 
و خواندنی به زبان کودکانه است. که ضرب المثل ها چهار ویژگی جالب 
دارند کوتاه روان، جذاب و پرمغز و به خاطر همین است که از صدها و 
شاید هزاران سال پیش تاکنون ماندگار شده اند. براساس این خبر، کتاب 
عسل مثل یک قصه اگر چه برای کودکان نوشته شده اما گزینه خوبی 
برای والدینی است که می خواهند فرزندانشان را با فرهنگ اصیل ایرانی 
آشنا کنند. کتابخانه اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان 
شهید کاظمی، جنب بوستان گلزار، شماره ۲۴ طبقه سوم فرهنگسرای 

اخلاق واقع است

پلیس مخفی شیلیایی در خانه هنرمندان ایران
هفتمین برنامه »مستندات یکشنبه« که زیرمجموعه سینماتک خانه  
هنرمندان ایران به پخش فیلم های مستند می پردازد، به نمایش فیلم 
مستند »پیمان آدریانا« ساخته لی ست اوروخکو اختصاص دارد. به گزارش 
ایرنا از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، هفتمین برنامه مستندات 
یکشنبه به نمایش فیلم مستند »پیمان آدریانا« ساخته لی ست اوروخکو 
اختصاص دارد. این برنامه روز یکشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ از ساعت ۱۷ در 
سالن استاد شهناز برگزار می شود.  پس از نمایش فیلم نیز نشست نقد و 
بررسی با حضور رضا صائمی نویسنده منتقد سینما برگزار می شود. مستند 
پیمان آدریانا، در سال ۲۰۱۷ ساخته شده و درباره زنی محبوب، جذاب 
و مورد علاقه  همه است که در واقع عضوِ پلیس مخفی بدنام حکومت 

شیلی)DINA( در دوران حکومت ژنرال پینوشه بوده است.

اخبارکوتاه

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از تشکیل 
کارگروه مشترک با وزارت کار و وزارت بهداشت خبر داد 
و گفت: آیین نامه تعیین سختی مشاغل باید به روزسانی 
شود و براساس آن دوباره موضوع سختی مشاغلی مانند 
خبرنگاری مورد بررسی قرار می گیرد. به گزارش ایرنا، 
کارهای سخت و زیان آور به موجب تبصره ۲ ماده ۷۶ 
قانون تامین اجتماعی کارهایی است که در آنها عوامل 
فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار، غیر 
استاندارد بوده و در اثر اشتغال کارگر تنشی به مراتب 
بالاتراز ظرفیت های طبیعی )جسمی و روانی( در وی ایجاد 
می شود که نتیجه آن بیماری شغلی و عوارض ناشی از آن 
بوده و می توان  با به کارگیری تمهیدات فنی، مهندسی، 
بهداشتی و ایمنی صفت سخت و زیان آور بودن را از آن 

مشاغل کاهش داد یا حذف کرد.

مشاغل سخت و زیان آور بر اساس ماده یک آیین نامه 
مشاغل سخت و زیان آور به دو دسته تقسیم می شود. 
یکی مشاغلی که صفت سخت و زیان آوری با ماهیت 
شغل وابستگی دارد اما می توان با به کارگیری تمهیدات 
بهداشتی، ایمنی و تدابیر مناسب توسط کارفرما سختی و 
زیان آوری آن ها را حذف کرد و دیگری مشاغلی که از نظر 
ماهیت سخت و زیان آور بوده و با به کارگیری تمهیدات 
بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی توسط کارفرما، صفت سخت 
و زیان آوری آن ها کاهش یافته ولی کماکان سخت و زیان 

آوری آنها حفظ می گردد.
درباره دسته اول می توان همه مشاغل صنعتی را مثال 
زد که کارفرما تجهیزات ایمنی را برای کارگران فراهم 
نکرده باشد. مثلا یک کارگر کارگاه جوشکاری، نیاز به 
تجهیزات ایمنی از قبیل عینک مخصوص دارد و کارفرما 

وظیفه دارد آن را فراهم کند. دسته دوم مشاغلی هستند 
که سخت و زیان آور بودن، جزو جدا نشدنی آن ها است 
و رعایت مسائل ایمنی از سخت و زیان آوری آن ها کم 
می کند. مثل کار در معدن یا همان جوش کاری در زمانی 
که در مخازن باشد. سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه ماه گذشته درباره بازنگری آیین نامه تعیین 
مشاغل سخت و زیان آور گفت: تغییرات، هم مفهومی 
و هم مصداقی است. امکان دارد بعضی از مصادیق وجود 
داشته باشد که مشمول مشاغل سخت و زیان آور قرار 
گیرند اما در آیین نامه نباشد و امکان دارد اصلاحاتی در 
مفاهیم داشته باشیم. میثم لطیفی درباره آخرین وضعیت 
آیین نامه تعیین سختی مشاغل ضمن بازدید از خبرگزاری 
جمهوری اسلامی به خبرنگار ایرنا گفت: در این زمینه یک 
کارگروه مشترک میان سازمان اداری استخدامی کشور، 

وزارت تعاون، کار و رفاه و همچنین وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تشکیل شده است و با توجه به 
این که موضوع سختی مشاغل در عرصه بین المللی نیز 
مطرح است، قرار شده این آیین نامه به روزسانی شود و 
براساس آن دوباره موضوع سختی مشاغل مورد بررسی 
قرار گیرد. وی افزود: از آنجا که در این زمینه، هم مشاغل 
کارگری و هم مشاغل کارمندی مطرح است، بایستی این 
موضوع با هماهنگی وزارتخانه های کار و اقتصاد صورت 
گیرد و امیدوارم در چند ماه آینده آیین نامه آنها که مبنای 
تعیین مشاغل است، تهیه و مراحل قانونی آن طی شود. 
قرار است پیش نویس اولیه تا پایان امسال به دست ما 
برسد ولی باید توجه داشت که سه مجموعه یعنی سازمان 
امور اداری استخدامی و وزارتخانه های بهداشت و کار به 

یک جمع بندی برسند.

آیین نامه تعیین سختی کار خبرنگاران به روزرسانی می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به برپایی باشکوه 
جشنواره های فجر امسال اشاره و تاکید کرد: بدخواهان 
ملت ایران با تمام قدرت به دنبال زمین زدن پرچم هنری 
انقلاب اسلامی بودند غافل از آنکه اراده الهی بر شکست 
مفتضحانه دشمن بنا شده  بود و در این مسیر هنرمندان 
انقلابی، متدین و متعهد نقاط مختلف کشور بصورت 
مجاهدانه همراه با مردم و علاقه مندان به حوزه های 

مختلف هنری مشارکت بی نظیری داشتند.
به گزارش ایلنا، محمدمهدی اسماعیلی پیش از ظهر دیروز 
در دومین نشست مدیران ستادی و استانی کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد که در سالن شهید سلیمانی 
اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد، با بیان اینکه 
مساجد در مواجه با مشکلات و آسیب های اجتماعی و 
فرهنگی، مهمترین کانون قدرت به شمار می رود، گفت: 
دولت مردمی به دنبال تقویت کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد است و در این خصوص برنامه های مختلفی در 

نظرگرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه مسجد محل تولید محتوای مفید 
دینی است، تصریح کرد: مسجد مکانی برای بروز و ظهور 
کنش های دینی محسوب می شود و به همین خاطر 
تقویت فعالیت های فرهنگی مساجد از ثمرات اجتماعی 

سازنده ای برخوردار است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی به شعار »بازگشت 
به مساجد« وزارت فرهنگ در دوره جدید اشاره کرد و 
گفت: بنا به دلایل مختلف، طی سه دهه گذشته مساجد 
از کارکردهای اصیل خود کمی فاصله گرفته بودند اما 
در دوره جدید با جدیت به دنبال تغییر فضا و بازگشت 
مساجد به رویکردها و کارکردهای اصیل و مردمی خود 
هستیم تا با آغاز گام دوم انقلاب، مساجد به همان حال و 
هوا و فضای اصیل خود در دهه ۶۰ نزدیک تر از همیشه 

شوند.
اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اینکه نظام دینی و اسلامی داعیه تمدن سازی دارد، گفت: 
تمدن سازی از منظر نظام دینی به معنای تحقق دوره 
باشکوهی است که علم و عقلانیت در آن حاکم است و 
امام راحل به عنوان نواندیش دینی، نهضت اسلامی را بر 
همین مبنا ریل گذاری کردند و بر همین اساس مکتب 
امام راحل، مقام معظم رهبری و انقلاب اسلامی، مکتب 

پیشرو به شمار می رود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مساجد را پل ورود به تمدن 
سازی نوین اسلامی برشمرد و خاطرنشان کرد: در بطن 
شعار »بازگشت به مساجد« بهره برداری هوشمند از فن 

آوری های نوین از اهمیت بسزایی برخوردار است و بر 
همین اساس است که هنری همچون سرود با ورود به 
مساجد هویت و رویکرد جدید و مستقلی پیدا کرد بطوری 
که می توان به جرات گفت، سرود از محصولات انقلاب 

اسلامی به شمار می رود.
وی افزود: مساجد در دوران انقلاب اسلامی محور اتفاقات 
و تحولات بوده و اغلب فعالیت های اساسی انقلاب اسلامی 
در دهه ۶۰ در مساجد شکل گرفت بطوری که مساجد 
همواره محل موج آفرینی در میان مردم بوده، و انشالله با 
تقویت این روند، مسجد کانون الهام بخش نهضت اسلامی 

تا زمان ظهور منجی بشریت خواهد بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هنرمند متعهد 
و متدین در دامان مساجد پرورش خواهد یافت، گفت: 
کانون های فرهنگی مساجد با بهره گیری از جذابیت ذاتی و 
الهی فضای مسجد، خود موجب انس بیشتر نسل نوجوان 
و جوان با مناسک دینی می شوند و مسلما خروجی این 
فضا، هنرمند متدین و متعهد است که در مقاطع حساس 

پای کار نهضت اسلامی می ایستد.
وی به برپایی باشکوه جشنواره های فجر امسال اشاره کرد 
و گفت: بدخواهان ملت ایران با تمام قدرت به دنبال زمین 
زدن پرچم هنری انقلاب اسلامی بودند و با همه وجود 

و با ابزار ناجوانمردانه تروریسم رسانه ای خواهان فضای 
تحریم جشنواره های فجر امسال بودند غافل از آنکه اراده 
الهی بر شکست مفتضحانه دشمن بنا شده  بود و در این 
مسیر هنرمندان انقلابی، متدین و متعهد نقاط مختلف 
کشور بصورت مجاهدانه همراه با مردم و علاقه مندان به 

حوزه های مختلف هنری مشارکت بی نظیری داشتند.
اسماعیلی مساجد را محل انگاره های مثبت فرهنگی 
دانست و گفت: کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
می بایست در یک شبکه هم افزایی گسترده فرهنگی 
در ساختاری قدرتمند حرکت کنند از سویی دیگر هر 
کانون باید از یک شبکه اجتماعی قدرتمند بهره مند 
باشد تا فعالیت های فرهنگی و هنری با بیشترین کارکرد 
به سرانجام برسد. وی ضمن تأکید بر احیای حوزه 
مسئولیت های اجتماعی نهادها و دستگاه های مختلف در 
تقویت فعالیت های کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
گفت:  تمامی کانون های فرهنگی مساجد باید فعال شود و 
در این خصوص حوزه مسئولیت اجتماعی نهادها می تواند 
پشتیبان فعالیت های کانون فرهنگی، هنری مساجد 
باشد اما نباید از این نکته غافل شد که در وهله نخست 
مسئولان کانون ها با روحیه جهادی و انقلابی می توانند 

امور را به بهترین شکل ممکن پیش ببرند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

شکست دشمن در تحریم جشنواره های فجر مفتضحانه بود


